ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
 к соглашению №  3/145 от 28.05.2018г.
о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджету муниципальному образованию  Кузнечнинское городское поселение  Приозерского муниципального района  Ленинградской области на реализацию областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области
г. Санкт-Петербург
                                                                          « 12 »  июля  2018 г.

Комитет по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области, именуемый в дальнейшем «Комитет», в лице председателя Комитета Лиры Викторовны Бурак, действующего на основании Положения о Комитете, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 24 января 2011 года № 9, с одной стороны, и администрация  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Администрация муниципального образования», в лице главы администрации Галич Галины Анатольевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Подпункт 1.2 пункта 1 Соглашения от 28.05.2018 г. № 3/145  изложить в следующей редакции:

«1.2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования на финансовое обеспечение расходных обязательств, источником которых является субсидия, в 2018 году составляет 118 199,58 рублей (сто восемнадцать тысяч сто девяносто девять рублей 58 копеек), а также объем средств, привлекаемых из внебюджетных источников (финансовое, трудовое, материально-техническое участие   граждан, юридических          лиц (индивидуальных предпринимателей)

                                                 (нужное подчеркнуть)

 составляет 9 792, 00 рубля (девять тысяч семьсот девяносто два рубля 00 копеек).»

2. Приложение 1 и 2 Плана мероприятий (Дорожная карта) Соглашения от 28.05.2018 г. № 3/145 изменить и в дальнейшем изложить в новой редакции (прилагается).

3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются Соглашением от 28.05.2018 г. № 3/145.
4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения №  3/145 от 28.05.2018г., и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
	Комитет по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области

	Администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение Приозерский муниципальный район   Ленинградской области

	Председатель комитета

по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области

______________ (Л.В. Бурак)
«____» _________________ 2018  года

М.П.
	Глава администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области
___________________ (Галич Г.А.)

«___» ______________ 2018 года

М.П.

	                                                                                                        Приложение № 1
к Дополнительному соглашению № 1

               от « 12 »  июля 2018г.
            Приложение № 1
                                                                      к Соглашению  от 28.05.2018 года   № 3/145

	Целевой показатель результативности предоставления субсидии
	Единица измерения
	Значение

	Количество реализованных проектов
	шт.
	2

Детализированные требования к достижению значения целевого показателя результативности предоставления субсидии

	N

 п/п
	Наименование проектов,  видов работ (объектов) в рамках проектов
	Единица измерения
	Значение

	1.
	Устройство детской игровой площадки с установкой ограждения

 по ул. Молодежная, д. 6 в г.п. Кузнечное

	1.1.

	Устройство покрытия толщиной 3 см из горячей асфальтобетонной смеси
	м2
	510

	1.2.

	Монтаж  спортивного оборудования и малых архитектурных форм:

- разноуравневый турник;

- брусья;

- скамейка;

- урны
	шт.

шт.

шт.

шт.
	1

1

3

3

	1.3.
	Устройство  барьерных ограждений из стали на металлических стойках, шаг стоек 2м
	м
	96

	1.4.
	Устройство покрытий ксилолитовых толщиной 15мм
	м2
	64

	2.
	Устройство детской площадки  с установкой  ограждения гп.Кузнечное,

улица: Привокзальная, дом № 5, Приозерское шоссе, дом № 4

	2.1.
	Приобретение и установка газонного ограждения
	п.м.
	80

	2.2.
	Приобретение  и установка детского игрового оборудования:

- карусель;

- качель (балансир);

- качель (на цепях);

- игровой городок;

- карусель;

- качалка на пружине(лошадка);
	шт.

шт.

 шт.

 шт.

 шт.

 шт.
	1

2

1

1

1

1

	2.3.
	Приобретение и установка малых архитектурных форм:

- скамейка
	шт.
	1

  Приложение № 2
к Дополнительному соглашению № 1
         от « 12 »  июля 2018г.
Приложение № 2
                                                                                                к Соглашению  от 28.05.2018 года № 3/145
План мероприятий («Дорожная карта»)

Администрации муниципального образования

 Кузнечнинское городское поселение

по достижению значения целевого показателя результативности

предоставления субсидии

	Наименование проектов и мероприятий по их реализации
	Срок исполнения *
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	I. Реализация мероприятий муниципальной программы (подпрограммы):

«Устойчивое общественное развитие  в муниципальном образовании Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 -2020 годы»

	1.
	Устройство детской игровой площадки с установкой ограждения

 по ул. Молодежная, д. 6 в г.п. Кузнечное

	Администрация МО Кузнечнинское городское поселение

	Подготовительные работы (проектные, изыскательские и др.)

	1.1.
	Проектно-сметные работы
	март м-ц

2018 года
	Администрация МО Кузнечнинское городское поселение

	Смета на проведение работ

	1.2.
	Подготовка конкурсной документации
	Май  м-ц

2018 года
	Администрация МО Кузнечнинское городское поселение
	Размещение заказа

	1.3.
	Проведение конкурсных процедур и заключение муниципального контракта
	Июнь - июль  м-ц

2018 года
	Администрация МО Кузнечнинское городское поселение
	Определение подрядной организации по итогам проведения аукциона

	1.4.
	Выполнение работ по  объектам:

	1.5.
	Устройство детской игровой площадки по ул.Молодежная, д.6

	3 квартал

2017года
	Подрядная организация в соответствии с результатами аукциона

	Устройство детской игровой площадки, безопасность детей

	1.6.
	Приемка объектов и оплата выполненных работ по устройству детской игровой площадки с установкой ограждения по ул. Молодежная, д. 6 в г.п. Кузнечное

	декабрь   месяц 2018г.
	Администрация МО Кузнечнинское городское поселение
	Акт-приемки передачи объектов заказчику подрядчиком

	2.
	Устройство детской площадки  с установкой  ограждения г.п.Кузнечное, улица: Привокзальная, дом № 5, Приозерское шоссе, дом № 4

	Администрация МО Кузнечнинское городское поселение

	Подготовительные работы (проектные, изыскательские и др.)

	2.1.
	Проектно-сметные работы
	март м-ц

2018 года
	Администрация МО Кузнечнинское городское поселение

	Смета на проведение работ

	2.2.
	Подготовка конкурсной документации
	Май  м-ц

2018 года
	Администрация МО Кузнечнинское городское поселение
	Размещение заказа

	2.3.
	Проведение конкурсных процедур и заключение муниципального контракта
	Июнь - июль  м-ц

2018 года
	Администрация МО Кузнечнинское городское поселение
	Определение подрядной организации по итогам проведения аукциона

	2.4.
	Выполнение работ по  объектам:

	2.5.
	Устройство детской игровой площадки с установкой  ограждения по ул.Привокзальная, дом № 5,  Приозерское шоссе, дом № 4

	3 квартал

2017года
	Подрядная организация в соответствии с результатами аукциона

	Устройство детской игровой площадки, безопасность детей

	2.6.
	Приемка объектов и оплата выполненных работ по устройству детской игровой площадки с установкой ограждения г.п.Кузнечное, улица: Привокзальная, дом № 5, Приозерское шоссе, дом № 4

	Сентябрь месяц 2018г.
	Администрация МО Кузнечнинское городское поселение
	Акт-приемки передачи объектов заказчику подрядчиком

	II. Контроль  реализации муниципальной программы (подпрограммы):

«Устойчивое общественное развитие  в муниципальном образовании Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 -2020 годы»

	1.
	Мониторинг реализации муниципальной программы (подпрограммы), в том числе:

	Администрация МО Кузнечнинское городское поселение

	1.1.
	Приемка объектов и оплата выполненных работ по устройству детской игровой площадки с установкой ограждения:

1) г.п. Кузнечное, ул. Молодежная, д. 6
2) г.п.Кузнечное, улица Привокзальная, дом № 5, Приозерское шоссе, дом № 4

	Декабрь 2018г.

Сентябрь 2018г.
	Администрация МО Кузнечнинское городское поселение
	Акт-приемки передачи объекта заказчику подрядчиком

	1.2.
	Подготовка ежеквартальных отчетов о достижении значения целевого показателя результативности предоставления субсидии и о расходах бюджета муниципального образования, источником финансового обеспечения которых является субсидия, в соответствии с Соглашением
	Ежеквартально не позднее 3-го числа месяца следующим за отчетным
кварталом
	Администрация МО Кузнечнинское городское поселение
	Мониторинг освоения объемов средств и целевых показателей по Соглашению с Комитетом

	2.
	Корректировка муниципальной программы (подпрограммы) и Соглашения по итогам проведения конкурсных процедур, предусмотренных законодательством
	При корректировке местного бюджета
	Администрация МО Кузнечнинское городское поселение
	Наиболее эффективное использование бюджетных средств

* срок исполнения по факту оплаты выполненных работ